东电商办〔2024〕03号

关于举办东源县国家级电子商务进农村

综合示范项目电商、物流服务站长

电商专题培训通知

各电商、物流服务站长：

在互联网高速发展的环境下，电商、直播、自主创业随处可

见，作为当代人，紧跟电商发展新趋势，抓住电商发展新机遇，

顺应时代潮流，学习新知识，掌握新技能，培育电商创业领军力

量，东源县工业商务和信息化局将开展针对各电商、物流服务站

长电商专题培训。具体通知如下：

一、组织单位

主办单位：东源县工业商务和信息化局

承办单位：济南他拍档教育科技有限公司

东源县国家级电子商务进农村综合示范县创建工作领导小组办公室

                      广东神州速配供应链管理有限公司

广东宅云送信息科技（集团）有限公司

二、参训人员

各镇（乡）村全体电商服务站站长、物流服务站站长。

三、培训地点

东源县电子商务公共服务中心二楼大会议室

四、培训时间

2024年3月9日，上午10点至下午4点；

五、培训内容

本次培训内容包括短视频账号内容素材准备，短视频常见类

型及案例分析解读，短视频IP人设内容策划（文案及分镜脚本）、

现场实操培训围绕自己策划一条自我展示短视频。

六、培训要求

请学员提前十分钟进入教室上课， 上课期间禁止大声喧哗、

随意走动，维护会场卫生禁止乱扔垃圾等。

为保证课堂气氛，本次培训是以培训、交流、实操结合进行，

本次培训免费提供午餐。

七、联系方式

电子商务进农村综合示范县创建工作领导小组办公室联系

人：李红集 联系电话：8880071；

承办单位联系人：吴夺  联系邮箱：444287459@qq.com。

mailto:444287459@qq.com。

附件1：

培训流程

时间安排
课程内容

直播电商方向
负责人

上

上

午

10:00-10:30 学员签到 赖思婷

10:30-10:35 开班仪式：领导讲话

10：35-11：00
站点赋能:工行收款码和普惠贷款业务

简介
江训才

11:00-11:20
国家级电子商务进农村综合示范县项

目介绍
江训才

11:20-12:00
抖店开店的注意事项；

产品上架操作；
江训才

中

中

午

12:00-13:30 午餐、午休时间

下

下

午

13:30-14:30
2024 年直播新玩法；

直播流程策划与设计；
江训才

14:30-16:00
直播实战分组演练；

直播复盘你应该知道的 7 个数据；
江训才

附件2：

报名二维码